— Q_NQ)

=

TTIrmys

Pratarme
Ivadas

Riesutai
ir séklos

Ivadas

Migdolai

Graikiniai / Lazdyny

Bertoletijos /

Pekanineés karijos

Zemés riefutai
Kakava
Ekspedicijy
maistas
Anakardziai /
Kastainiai

Pinijos / Pistacijos

Saulégrazos /

Moliugy séklos

Kava
Sezamai

DK

16
18
20

22
24
26
30

32
34

36

38
40

DK LONDON

- Darzoveés

Ivadas 44

Kopustinés
darzoveés

Salotos

Spinatai

Morkos

Jury dumbliai

Maisto turgiis

Cesnakai

Svogunai

Bulvés

Karo meto
maistas

Valgomieji
maniokai

Grybai

Baklazanai /
Saldziosios paprikos

Pomidorai

Avokadai / Agurkai

Greitasis maistas

Zirniai ir valgomos
ankstys

Molitgai

Penguin
Random
House

Vyresnioji meno redaktoré Ina Stradins
Vyresnioji redaktoré Janet Mohun
Komandos asistenté Briony Corbett
Vyriausiasis meno redaktorius Michael Duffy

Vyriausioji redaktoré Angeles Gavira

Leidiniy rengimo prodiuseré Jacqueline Street
Vyresnysis prodiuseris Alex Bell

46
50
52
54
56

58 |

60
62
64

68

70 |
72 |

84

86
88

TN ST
Vaisiail ir uogos

| Tvadas

Obuoliai ir kriausés
Persikai
Mangai / Abrikosai

Vysnios / Slyvos
| Konservavimas ir

maisto saugojimas
Datulés
Avietés

| Braskes

| Serbentai
| Silauoges
| Valgymas

gryname ore
Spanguolés
Bananai
Figos
Vynuoges
Citrinos
Apelsinai
Maisto aukojimas
Tikrieji ir didieji
greipfrutai / Granatai
Melionai / Papajos

! Kokosai / Ananasai

94
96
98
100
102

104
106
108
110
112
114

116
118
120
122
124
126
128
130

132
134
136

Panevézio rajong savivaldybés

VIESOU! B! BLIOTEKA

SO - 25/40’\‘8

Virselio dizaineris Mark Cavenagh
Virselio dizaino vystymo vadové

Sophia M.TT.

Virselio redaktoré Claire Gell
Asocijuotoji leidybos direktoré Liz Wheeler
Meno vadove Karen Self

Leidybos vadovas Jonathan Metcalf

Mesa

Ivadas

Jautiena

Gyvuliy auginimas
mésai

Aviena ir ozkiena

Kiauliena ir Serniena

Bekonas ir kiti rukyti
mesos gaminiai

Desros ir
subproduktai

Vistiena

Kalakutiena

Antiena

Banketai ir puotos

Elniena / Triusiena
ir kiskiena

Putpelés, kurapkos
ir fazanai

140
142

4
146
148

150
152
154
156
158
160
162

164

Zuvys ir jury
gérybés

Ivadas

Lasisa

Samas / Karpis

Tilapija

Skumbre / UnguIys

Upétakis

Saulené

Sardinés / Anciuviai

Silke

Kepsniai

Menké

Juodadémeé menke /
Lydeka

Baramundis

Kefalés

Pleksneé ir jury
liezuvis

Jary velnias / RifeSeris

Tunas

Zvejybos pavojai

Astuonkojai, kalmarai
ir sepijos

Tikrosios krevetés,
krevetés ir omarai

Krabai

Moliuskai, midijos
1T austres

Versta iS: THE FOOD BOOK:

The Stories, Science, and History
of What We Eat, 2018

Bibliografiné informacija pateikiama Lietuvos

168
170
174
176
178
180
182
184
186
188
190

194
196
198

200
202
204
206
208

210
212

214

integralios biblioteky informacinés sistemos (LIBIS)
portale ibiblioteka.lt.

Sj kirrinj, esant; bibliotekose, mokymo ir mokslo
jstaigy bibliotekose, muziejuose arba archyvuose,
draudZziama moksliniy tyrimy ar asmeniniy studijy

tikslais atgaminti, vieSai skelbti ar padaryti viesai

prieinama kompiuteriy tinklais tam skirtuose

terminaluose ty jstaigy patalpose.



ir ankstiniai

Ivadas 218
Ryziai 220
Mieziai 224
Avizos / Rugiai 226
Kvieciai 228
Makaronai 230
Gatvés maistas 232
Lakstiniai 234
Kuskusas 236
Soros / Grikiai 238
Duona 240
Kukuruzai 244
Maistas ir religija 246
Lesiai 248
Baltosios ir raudo-

nosios pupelés 250
Pupuolés 252
Soju pupelés 254
Sviestinés pupeleés /

DarZinés pupos 256
Avinzirniai 258

Grudai, dribsniai |

Pieno produktai
ir kiausiniai

Ivadas

Pienas

Jogurtas ir kefyras

Grietinélé ir sviestas

Sventés ir ypatingos
progos

Suaris

Kiausiniai

262
264
266
268

270
272
276

BN: 148504/07

ISBN 978-609-01-6704-5

Cukrus ir sirupal |

[vadas

Medus

Klevy sirupas
Cukrus

First published in Great Britain in 2018
by Dorling Kindersley Limited

Copyright © 2018 Dorling Kindersley Limited

A Penguin Random House Company

All rights reserved.
© Vertimas j lietuviy kalba, Agneé Puzauskaité, 2025
© Leidykla ,Alma littera“, 2025

280
282
284
286

Redaktoré Vilma Zeneviciené

Aliejus
ir pagardai

[vadas

Alyvuogiy aliejus

Saulégrazy aliejus /
Kukuruzy aliejus

Maistas kelyje

Actas

Druska

Sojy padazas /
Zuvy padazas

IS angly kalbos verté
Agné Puzauskaite

292
294

298
300
302
304

308

Korektoré Grazina Stankeviciené

Maketavo Jurga Meskauske

Virselj lietuviskam leidimui pritaiké

ISleido leidykla ,Alma littera”,
Ulony g. 2, LT-08245 Vilnius

Galina Talaiko

Tirazas 3000 egz.

Interneto svetainé: www.almalittera.lt

Spausdinta Slovakijoje

Zolelés ir

prieskoniai
Ivadas 312
| Petrazolé / Méta 314

Salavijas / Rozmarinas 316
Peletrunas / Bazilikas 318
Ciobrelis / Raudonélis 320
Laury lapai / Muréjy

lapai 322
Kalendros / Krapai 324
Pipirai 326

GarstycCios / Kmynai 328
Pristatomas maistas 330
Kardamonas / Citrinzolé 332
Kuminai /

Zvaigzdanyziai 334
Aitriosios paprikos 336
Arbata 338
Gvazdikeliai /

Kvapieji pipirai 340
Cinamonas / Muskatai 342
Imbieras 344
Safranas / Ciberzolé 346
Vanile 348
Rodykle 380
Padékos 391



